
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

 

П Р И К А З 

 
31.08.2023                                                                                № 470 - о 

 

г. Бор 

 

Об организации питания в школе на 2023 – 2024 учебный год 

 

На основании плана работы школы и в целях осуществления 

эффективной деятельности, контроля за качеством приготовления пищи, 

соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке школы, 

руководствуясь санитарными нормами СанПиНа 2.3/2.4. 3590-20 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственное лицо за организацию горячего питания в 

школе, бесплатного и льготного питания для обучающихся различных 

категорий, С.Ю. Шведову, заместителя директора. 

2. Утвердить: 

2.1. график родительского контроля за организацией горячего питания на 

2023-2024 учебной год (Приложение № 1); 

2.2. план мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся (Приложение № 2); 

2.3. график приема пищи (Приложение № 3); 

2.4. график уборки и проветривания обеденного зала (Приложение № 4)  

2.5. состав бракеражной комиссии в составе: 

▪ С.Ю. Шведова - заместитель директора;  

▪ А.Е. Старостина– социальный педагог; 

▪ Медицинский работник (по согласованию); 

▪ Л.В. Харламова - заведующая школьной столовой (по согласованию) 

2.6. состав школьной комиссии по контролю за качеством и организацией 

питания обучающихся: 



▪ С.Ю. Шведова - заместитель директора;  

▪ А.Е. Старостина, социальный педагог – председатель; 

▪ А.Ю. Блесткин - специалист по охране труда; 

▪ Медицинский работник (по согласованию); 

▪ О.С. Пилясова - член родительского совета (по согласованию); 

▪ Л.В. Харламова – зав. школьной столовой (по согласованию). 

3. Классным руководителям 5 – 11-х классов: 

3.1. активизировать работу по повышению охвата горячим питанием в 

классах основной и средней школы (при этом ориентиром на 2023-2024 

учебный год показатель охвата горячим питанием должен быть не ниже 90%); 

3.2. обеспечить контроль за своевременной оплатой питания через 

персональные кабинета сайта «Аксиома», исключая задолженность; 

3.3. ежедневно и своевременно обеспечить постановку на питание 

обучающихся класса; 

4.4. добиваться культуры приема пищи, в том числе соблюдения 

санитарных норм и правил. 

4. Возложить ответственность за сопровождение обучающихся в 

столовую и контроль за соответствием отпуска питания фактической явке 

обучающихся на учителей, ведущих уроки.  

5. Е.И. Фарфоровой, заместителю директора, обеспечить 

ежедневную уборку столовой согласно требований к соблюдению санитарных 

правил в соответствии с утвержденным графиком. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Ю. Шведову. 

7. Приказ для ознакомления вывесить в учительскую в трехдневный 

срок. 

 

Директор                                                                 О.С. Тиханова 

 

 



 
Приложение № 1  

к приказу по школе 

от 31.08.2023 № 470 – о  

 

График родительского контроля за организацией горячего питания детей на 

2023-2024 учебный год в МАОУ СШ № 8 

 

Дата Время 

проведения 

Члены комиссии Представители родительской 

общественности 

20.09.23 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1г класса, 

1б класса 

28.09.23 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1в класса, 

3а класса 

13.10.23 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1а класса, 

2 г класса 

27.10.23 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1г класса, 

2в класса 

17.11.23 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1д класса, 

4а класса 

24.11.23 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 4б класса, 

4в класса 

06.12.23 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1б класса, 

2г класса 

20.12.23 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1а класса,  

2в класса 

11.01.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1в класса,  

2д класса 

 

25.01.24 г. 
 

08.45-09.05 

 

Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

 

Родители 1д класса,  

1г класса 

09.02.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 2а класса, 

 4б класса 

16.02.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1а класса, 

4а класса 



14.03.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1б класса, 

 4в класса 

21.03.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1в класса, 

 2б класса 

12.04.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1г класса,  

2г класса 

26.04.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 1д класса, 

2в класса 

17.05.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 2а класса, 

 2д класса 

 

24.05.24 г. 08.45-09.05 Председатель 

комиссии, социальный 

педагог, родители 

Родители 2г класса, 

4 а класса 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

к приказу по школе 

от 31.08.2023 № 470 – о  

 

План мероприятий родительского контроля  

за организацией питания обучающихся 

 на 2023 – 2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Содержание Срок Ответственные  

1 Утверждение графика родительского 

контроля 

 Сентябрь Шведова С.Ю., 

заместитель 

директора  

2 Проведение мониторинга по охвату питания 

обучающихся 

Ежемесячно Старостина А.Е., 

социальный 

педагог 

Классные 

руководители 

3 Организация работы родительского 

контроля 

2 раза в 

месяц  (по 

графику) 

Члены 

родительского 

контроля 

4 Составление акта родительского контроля 

по контролю организации питания  

обучающихся 

2 раза в 

месяц 

Члены 

родительского 

контроля 

5 Проведение анкетирования среди 

обучающихся и родителей 

1 раз в 

полугодие 

Старостина А.Е., 

социальный 

педагог 

Классные 

руководители 

6 Контроль за эстетическим оформлением 

обеденного зала, объекта питания  

В течение 

года  

Члены 

родительского 

контроля 

7 Контроль за наличием посуды, санитарной 

одежды и одноразовых перчаток 

1 раз в 

квартал  

Члены 

родительского 

контроля 

8 Контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических требований  

Согласно 

графику  

Члены 

родительского 

контроля 

9 Проведение просветительской работы с 

родителями по организации питания 

обучающихся в семье 

В течение 

года 

 Классные 

руководители 

10 Проведение инструктивных совещаний с 

классными руководителями по организации 

питания учащихся  

В течение 

года 

Шведова С.Ю., 

заместитель 

директора 

11 Размещение информации об организации 

питания на сайте школы  

В течение 

года 

Шустин В.А., 

заместитель 

директора 



 

 

Приложение № 3  

к приказу по школе  

от 31.08.2023 № 470 – о  

 

 

 

   График питания на 2023 – 2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 Время  

Организованное питание 

(классы) 

 

1-я смена 

После 1-го 

урока 

8.40 1а, 1б, 1в, 1г, 1д классы 

 

 

После 2-го 

урока 

9.40 3а, 4а, 4б, 4в, 4г классы 

 

 

После 3-го 

урока 

10.40 5-6, 9 - 11 – е классы 

 

Обед 11.00-11.40 Работники столовой 

После 4-го 

урока 

11.40 Неорганизованное питание 10-11 

 13.00 ГПД  (Обед) 

 

2-я смена 

 13.20 2а, 2б, 2в, 2г, 2д 

 14.10 3б, 3в, 3г 

 

После 2-го 

урока 

15.10 7-8 - е  

ГПД  (Полдник) 



 

 
Приложение № 4 

к приказу по школе  

от 31.08.2023 № 470 – о  

 

    

График уборки  на 2023 – 2024 учебный год 
1-я смена 

 

№ 

 урока 

Начало Окончание Обработка 

столовой 

После 1-го урока 08.00 08.40 - 

После 2-го урока 09.00 09.40 09.00 

После 3-го урока 10.00 10.40 10.00 

После 4-го урока 11.00 11.40 11.00 

После 5-го урока 11.50 12.30 - 

После 6-го урока 12.40 13.20 12.40 

После 7-го урока 13.30 14.10 - 

 

 

График уборки  на 2023 – 2024 учебный год 
2-я смена 

 

№ 

 урока 

Начало Окончание Обработка 

столовой 

После 1-го урока 13.30 14.10 - 

После 2-го урока 14.30 15.10 14.30 

После 3-го урока 15.25 16.05 - 

После 4-го урока 16.15 16.55 16.15 

После 5-го урока 17.05 17.45 - 

После 6-го урока 17.55 18.35 - 

 

 


		2023-10-27T09:30:25+0300
	Тиханова Ольга Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




